[image: image1.jpg]

аДМИНИСТРАЦИЯ  Мышкинского муниципального РАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н
	от
	«
	28

	»
	10
	2014 г.
	№
	793

Об    особых  отличиях  в  муниципальной  службе

В соответствии с частью 10 статьи 4.1 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области",
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 4.1 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" классный чин присваивается муниципальному служащему Администрации Мышкинского муниципального района в качестве меры поощрения при наличии одного из следующих особых отличий:

-выполнение функций наставника в отношении одного или нескольких муниципальных служащих;

-выполнение в течение длительного периода времени (не менее трех месяцев) в соответствии с поручением представителя нанимателя дополнительно возложенных обязанностей временно отсутствующих муниципальных служащих, обязанностей по вакантным должностям;

-заслуги в служебной деятельности, отмеченные государственной наградой Российской Федерации, ведомственной наградой Российской Федерации, наградой Ярославской области, почетным знаком Губернатора области,  почетным знаком Ярославской областной Думы, почетными грамотами Губернатора области или Ярославской областной Думы, наградами Мышкинского муниципального района                          (присвоением  звания «Почетный гражданин Мышкинского муниципального района», вручением Ордена Мыши I, II, III, IV степени) и почетными грамотами органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 4.1 Закона Ярославской области от 27 июня 2007 г. N 46-з "О муниципальной службе в Ярославской области" классный чин присваивается муниципальному служащему Мышкинского муниципального района в качестве меры поощрения при наличии одного из следующих особых отличий:

-выполнение функций наставника в отношении трех и более муниципальных служащих Мышкинского муниципального района;

-заслуги в служебной деятельности, отмеченные государственной наградой Российской Федерации, ведомственной наградой Российской Федерации, наградой Ярославской области, почетными грамотами Губернатора области или Ярославской областной Думы, наградами Мышкинского муниципального района                          (присвоением  звания «Почетный гражданин Мышкинского муниципального района», вручением Ордена Мыши I, II, III, IV степени) и почетными грамотами органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского

муниципального района                                                         А.Г. Курицин